Emertimi Mikronjesise
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

Prosol shpk
M23406203G
Rruga "Dervish Hima” Pallati Ambasador 3, Kati 10, Ap.78 , Tirane

05.10.2022

Prodhim i energjise diellore . Tregtim i energjise nga burime te
rinovueshme. Tregtim i impianteve/paneleve fotovoltaike, sisteme per mire
menaxhimin e energjise, Oftimi i konsulences dhe asistences teknike per
projektimin,mirembajtjen, riparimin, prodhimin e pajisjeve

elektrike, fotovoltaike, dhe te ¢do materiali tieter ndihmes te sistemit dhe
rijetit te energjise diellore, Konsulence dhe cdo aktivitet ge lidhet me
fushen e energjise Import mallra e pajisje te teknologjise ne fushen
energjitikes etj, ge do te perdoren ne ndertimin, mirembajtien, dhe
menaxhimin e centralit me impjante fotovoltaike e forma te tiera te
prodhimit te energjise nga burime te rinovueshme. Gjithashtu, Shogéria
mund te kryeje ¢do lloj veprimtarie apo transaksioni tietér gé éshté né
pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe gé siguron fitime dhe té ardhura
té ligishme brenda kufjjve té parashikuar nga legjislacioni né fugi, si dhe
mund té kryejé ¢do operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, gé lidhet
drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj.

PASQYRAT FINANCIARE
( MIKRONJESITE )

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2024

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Leke

01.01.2024

31.12.2024

06.02.2025




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Shpenzime te penudhave te ardhme

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Te tiera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata
TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore

Te ardhura te konstatuara

Derdhje te pronarit

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjiera detyﬁrhe afatgjata (pershkruaj)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha

Raportuese Raportuese
2024 2023
43,689 2,212,017
606,556
0 606,556
43,689 2,818,573
0 0
71,683,875 66,554,904
71,683,875 66,554,904
71,683,875 66,554,904
71,727,564 69,373,477
6,622,010 3,924,491
924,143 497,903
685,031
1,125,072 795,874
8,671,224 5,903,299
65,068,008 62,380,880
65,068,008 62,380,880
73,739,232 68,284,179
1,000,000 1,000,000
-3,100,966 470,724
89,298 -381,426
-2,011,668 1,089,298
71,727,564 69,373,477




Periudha Periudha
PASQYRA EdliE ARDHURAVE DHE SH PENZ'MEVE Raportuese Raportuese
(sipas natyres) - e detyrueshme 2024 2023
Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit (2,369,940) (563,895)
Shpenzime te personelit (489,900) (471,528)
Pagat (452,652) (435,678)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore (37,248) (35,850)
Amortizimi
Shpenzime te tjera (139,756) (943,360)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (2,999,597) (1,978,783)
Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi (3,587,283) (3,143,768)
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 3,485,910 5,593,275
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 3
Shuma (3,100,966) 470,724
Fitimi/(humbja) para tatimit (3,100,966) 470,724
Shpenzime te panjohura
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
470,724

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare (3,100,966)




SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti ka realizuar humbje per vitin ushtrimor 2024 me vlere 3,100,966 leke

Per Drejtimin_e Mikronjesise




